

UAB „Furnipro“

Juridinio asmens kodas 305699614, Svajonių g. 7, Virbališkių k., Ringaudų sen., Kauno raj. sav.

ATASKAITA

Dėl akcijų išpirkimo sąlygų ir galimo akcijų išpirkimo poveikio bendrovei

2023-03-20

Kaunas

UAB „Furnipro“, juridinio asmens kodas 305699614, Svajonių g. 7, Virbališkių k., Ringaudų sen., Kauno raj. sav. (toliau – Bendrovė), kapitalas yra 55 750,00 Eur, kuris padalintas į 2 230 vnt. paprastųjų nematerialiųjų 25 Eur nominalios vertės akcijų. Pagal Bendrovės įstatus kiekviena akcija, už kurią visiškai sumokėta, ją turinčiam akcininkui bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia vieną balsą.

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 46-1 str. 12 d. numato, jog bendrovės valdyba (jeigu valdyba nesudaroma – bendrovės vadovas) ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie akcijų išpirkimą gavimo dienos turi parengti ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiama motyvuota bendrovės valdybos (jeigu valdyba nesudaroma – bendrovės vadovo) nuomonė dėl akcijų išpirkimo sąlygų ir galimo akcijų išpirkimo poveikio bendrovei. Ataskaita iki bendrovės akcijų išpirkimo dienos skelbiama bendrovės interneto svetainėje, o jeigu bendrovė jos neturi, suinteresuotiems asmenims turi būti sudaroma galimybė susipažinti su ataskaita bendrovės buveinėje.

Šioje ataskaitoje yra pateikiama Bendrovės vadovo nuomonė dėl akcijų išpirkimo sąlygų ir galimo akcijų išpirkimo poveikio bendrovei.

Bendrovėje 2023-03-15 gautas akcininko Marto Paulausko pranešimas apie akcijų išpirkimą, kuriame yra nurodytas reikalavimas akcininkui Rimantui Gibavičiui parduoti jam nuosavybės teise priklausančias balsavimo teisę suteikiančias bendrovės akcijas (toliau – Pranešimas).

Pranešime nurodyta, jog Bendrovės akcininkas Martas Paulauskas, turi 2 200 vnt. Bendrovės paprastųjų nematerialiųjų akcijų, kas sudaro 2200 balsų, t. y. 98,65 proc.

Pranešime nurodyta, jog akcininko Rimanto Gibavičiaus visų paprastųjų nematerialiųjų 25 Eur nominalios vertės Bendrovės akcijų (30 vnt.) išpirkimo kaina yra 1991 Eur. Ši kaina nustatyta pagal nepriklausomo turto vertintojo UAB „Kovertas“ parengtą 2022-03-09 Verslo vertinimo ataskaitą Nr. VA-23-03-0588(15)V. Pranešime nustatytas 6 savaičių terminas akcijų išpirkimui. Nuosavybės teisė į akcijas įgyjama nuo atsiskaitymo, o sutartis bus ir akcijų perdavimo aktas. Dėl to Bendrovės akcijų išpirkimo sąlygos vertintinos kaip teisingos, jos iš esmės atitinka įstatymo leidėjo tikslą, kad užtikrinti smulkiųjų akcininkų teisių apsaugą, kai likti akcininku nėra tikslinga.

Šių Bendrovės akcijų išpirkimas iš akcininko R. Gibavičiaus galimas poveikis Bendrovei yra vertintinas kaip teigiamas, nes būtų užtikrintas efektyvesnis valdymas ir operatyvesnis sprendimų priėmimas. Minėtas smulkusis akcininkas buvo pasirašęs akcijas, bet jų neapmokėjo, jis neinvestuoja į Bendrovę, todėl, manytina, jog tinkamai nepripasidėjo prie įmonės veiklos tęstinumo ir plėtojimo. Akcijas išpirkęs kitas akcininkas investuoja į Bendrovę, todėl turimas didesnis skaičius akcijų labiau skatins investuoti, plėtoti įmonės veiklą. Taigi, dabartinio akcininko buvimas leis Bendrovei sparčiau augti ir tam priimti reikalingus greitus sprendimus, užtikrins kokybišką ir efektyvų įmonės valdymą bei klestėjimą.

UAB „Furnipro“ direktorius Martas Paulauskas